
  2019 年 6 月吉日 

 

K-FIS 関西留学生国際交流支援連絡会主催 

『留学生就労支援セミナー』開催のご案内 
  

拝啓 向暑の候、貴校ますますご清栄のことお慶び申し上げます。平素は格別のご厚誼

にあずかり、厚く御礼申し上げます。 

先日 5月 18 日に開催いたしました第 4回『関西留学生合同企業説明会』へは、417 名

の留学生にご参加いただきました。今回の合同企業説明会がきっかけとなり 50 名以上

の方々が就職いただけるよう、開催後の支援を進めております。 

留学生の方々が内定をもらっても、在留資格の変更が許可されなければ日本で就労 

することができません。在留資格変更許可申請について、より多くの留学生と留学生を

採用する企業に周知し、申請手続きについて学んでいただける場を提供するため、  

この度、当会主催にて、7月 10 日（水）『留学生就労支援セミナー』を開催する運びと

なりました。 

本セミナーでは、大阪出入国在留管理局職員にお越しいただき、留学生が卒業後、  

就職する際に手続きが必要な「在留資格変更許可申請」および、卒業後に引き続き就職

活動を行う際の在留資格「特定活動」、さらには、本年 4 月に施行された『特定技能』

についてご説明いただきます。今回も、出入国在留管理局職員から直接ご指導頂ける 

貴重なセミナーとなっております。 

このセミナーは毎回ご好評いただいており、今回も是非、より多くの留学生にご参加

いただきたいと考えておりますので貴学、貴校の留学生の方々にご周知いただけますと

幸いです。 

つきましては、同封のチラシを留学生向けに情報提供していただけますでしょうか。 

 なお、他に留学生担当の部署がございましたら、お知らせいただけますでしょうか。 

引き続き、産学官共同にて、ここ大阪で学ぶ留学生の充実した日本での生活と就職へ

の支援を行って 参りたいと考えております。是非、ご賛同を賜り、新しい国際都市  

大阪の礎となる事業に成長させていただきたく、ご支援のほどよろしくお願い申します。 

敬具 

関西留学生国際交流支援連絡会 

代表幹事 千田忠司 

 

関西留学生国際交流支援連絡会 事務局 

〒530-0047 大阪市北区西天満 2-8-5 西天満大治ビル 2階 

株式会社プログレスト内 

TEL：06-6131-0215 FAX：06-6131-0216 

ホームページ：http://www.k-fis.jp/ 



開催内容 

 

 

留学生就労支援セミナー（入国管理局セミナー） 

日 時： 2019 年 7 月 10 日(水) 15：00~16：30 

場 所： 〒542-0075 大阪府大阪市中央区難波千日前 5-19  河原センタービル 4 階 

参 加 費： 無料 

プログラム： 15：00～ 開催ご挨拶 代表幹事 千田忠司 

 15：05～ 留学生就労支援セミナー（講演：55 分） 

講師：大阪出入国在留管理局  

～ 外国人労働者の受け入れ現状と取り扱いについて ～ 

～ 在留資格の許可申請と各種取り扱いについて～ 

～新在留資格『特定技能』について～ 

 16：00～ 質疑応答（20 分） 

 16：20～ 事務局からのお知らせ など 

 16：25～ 閉会の挨拶 

定 員： 80 名  

 

 

 

 

留学生の方々のお申込み方法 

 

参加ご希望の留学生の方々は、下記 URL の申込フォームよりお申込みください。 

https://www.k-fis.jp/s20190710 

 

また、添付のチラシにございます QR コードからもお申込みいただけます。 

  

https://www.k-fis.jp/s20190710


 

7 月 10 日（水）15：00～16：30 

『留学生就労支援セミナー（入国管理局セミナー）』 

学校関係者の方々の参加申込票 
 

学校関係者の方々で参加ご希望の方は以下のフォームを記入し、事務局まで、メール 

または FAX にてご返信ください。 

お申込み受付期限：7 月 4 日(木) ～18：00 ※定員に達し次第締め切りいたします。 

♦ ご参加者について 

学校名 
 

所属・部署 
 

役職 
 

氏名 
 

電話番号 
 

メールアドレス 
 

所属・部署 
 

役職 
 

氏名 
 

電話番号 
 

メールアドレス 
 

所属・部署 
 

役職 
 

氏名 
 

電話番号 
 

メールアドレス 
 

 

◆ お申込み・問い合せ 

関西留学生国際交流支援連絡会 事務局  

TEL：06-6131-0215  FAX：06-6131-0216  E-mail：info@k-fis.jp  


